[image: image1.wmf]
Câmara Municipal de Londrina
Estado do Paraná

PROJETO DE LEI Nº  34/2003

SÚMULA:
Inclui as datas nºs 06 e 07 da quadra 01,  todas localizadas na Rua Raul Juliato do Parque Residencial Granville,  no Quadro XII – Zona Comercial Seis (ZC-6) do Anexo 2 da Lei nº 7.485,  de 20 de julho de 1998, que dispõe sobre o Uso e a Ocupação do Solo Urbano e de Expansão Urbana de Londrina.

SALA DAS SESSÕES,  18 de fevereiro de 2003.

TERCÍLIO TURINI

VEREADOR

ROBERTO KANASHIRO

VEREADOR

Texto do Projeto de Lei anexo

PROJETO DE LEI Nº            /2003

SÚMULA:
Inclui as datas nºs 06 e 07 da quadra 01,  todas localizadas na Rua Raul Juliato do Parque Residencial Granville,  no Quadro XII – Zona Comercial Seis (ZC-6) do Anexo 2 da Lei nº 7.485,  de 20 de julho de 1998, que dispõe sobre o Uso e a Ocupação do Solo Urbano e de Expansão Urbana de Londrina.

A CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO DO MUNICÍPIO, SANCIONO A SEGUINTE

LEI:
Art. lº
Ficam os lotes a seguir discriminados incluídos no Quadro XII – Zona Comercial Seis (ZC-6) do Anexo 2 da Lei nº 7.485,  de 20 de julho de 1998,  que dispõe sobre o Uso e a Ocupação do Solo Urbano e de Expansão Urbana de Londrina:

I – data 06,  com 500,21m²,  localizada na quadra 01 da Rua Raul Juliato, do Parque Residencial Granville;  e

II – data 07,  com 500,13m²,  localizada na quadra 01 da Rua Raul Juliato, do Parque Residencial Granville.

Art. 2º
Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES,  18 de fevereiro de 2003.

TERCÍLIO TURINI

VEREADOR

ROBERTO KANASHIRO

VEREADOR

mms

PROJETO DE LEI Nº            /2002

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Lei tem por finalidade transformar em Zona Comercial Seis a data 06, com 500,21m²,  e a data 07,  com 500,13m²,   todas localizadas na quadra 01 da Rua Raul Juliato, do Parque Residencial Granville.

Os referidos lotes serão anexados aos lotes 01 a 05 da mesma quadra,  ambos pertencentes à Associação Médica de Londrina, que na área total irá implantar o Instituto de Pesquisa Científica de Londrina,  que terá por objetivo dar apoio aos órgãos e institutos que promovam a reciclagem, a capacitação e a formação de recursos humanos,  além de organizar promoções na área de saúde como congressos, feiras, jornadas, seminários,  simpósios e palestras;  priorizar a promoção de eventos técnicos destinados à saúde mental do idoso, do deficiente físico e da criança, do adolescente e do jovem,  do trabalhador,  da mulher, da família, da alimentação saudável e da qualidade do sangue; desenvolver projetos de pesquisa científica e tecnológica em saúde; utilizar os recursos de fundos setoriais para viabilização dos objetivos do PIC;  fomentar a capacitação tecnológica nas áreas de necessidades do Sistema Único de Saúde (SUS) e outros aqui não arrolados.

Dessa forma, o interesse público para a presente alteração vem fundamentado no que foi acima exposto.

Por fim,  atendendo às exigências determinadas pela Lei nº 8.844,  de 8 de julho de 2002, anexamos solicitação assinada pela Associação Médica,  visto que os lotes em questão e os lindeiros pertencem a essa instituição,   o que equivale ao abaixo-assinado exigido pela referida lei.

Diante do exposto, esperamos contar com o beneplácito dos  demais nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES,  18 de fevereiro de 2003.

TERCÍLIO TURINI

VEREADOR

ROBERTO KANASHIRO

VEREADOR

mms

[image: image1.wmf]